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HABITATGE COL.LECTIU en entorns sense consolidar
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OBJECTIUS DEL CURS
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INNOVACIO ARQUITECTONICA_entesa com els intents de solucionar
requeriments funcionals especifics, demandes socials, exigencies
mediambientals, liitacions pressupostaries i aspiracions projectuals per
millorar la situacio existent; smart homes; changeability; interactive object;
autofabrication.
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Frank Gehry House, Banta Monica, California




OBJECTIUS DEL CURS

DE LA DINAMICA A LA TERMODINAMICA_entesa com la relaci6 de la
materialitat de la arquitectura projectada amb les condicions ambientals
preestablertes i amb la interaccié de I'ls de l'individu. De les qualitats
mesurables de I'espai; d’'una altra manera de mirar I'arquitectura més
enlla de-I'objecte; del genotip en comptes del fenotip. Arquitectura de les
dinamiques de I'espai -aire interior en relacié a els condicions exteriors i
alterada per la forma i composicié de les envolvents.
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OBJECTIUS DEL CURS

ADAPTAR LA METODOLOG
INFORMACIO _ entés el projec
apriorismes més enlla de la in rocés empiri ic mé
lineal racional; gestio de la info
parametres_codificacié de la in
programacio de processos de di
projectes_visualitzacié del tipus]
lo possible, una aproximacio a le




PHILLIPE RAHM. Recogida de datos
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TEMES DEL CURS

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | CONDICIONS
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_US | CONDICIONS AMBIENTALS _ ESPAI INDIVIDU

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELACIONS; ESPAIS e [P !.L; "
ENVOLVENTS - —_ b
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TEMES DEL CURS

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | CONDICIONS
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_ US | CONDICIONS AMBIENTALS _ ESPAI INDIVIDU

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELACIONS; ESPAIS
ENVOLVENTS

ESPAI INTERIOR | ESTRUCTURA_PAISATGE
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TEMES DEL CURS

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | CONDICIONS
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_US | CONDICIONS AMBIENTALS _ ESPAI INDIVIDU

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELACIONS; ESPAIS
ENVOLVENTS

ESPAI INTERIOR | ESTRUCTURA_PAISATGE
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TEMES DEL CURS

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | C{ bl
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_US | CONDICIONS AMBIENTA}SS

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELAC
ENVOLVENTS

ESPAI INTERIOR | ESTRUCTURA_PAISATGE
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SECTION A-A
1 Car park entrance 9 Passage and elevator/
2 Car park exit 10 Garage parking
3 Bank drive-through 1" Office building lobby
a Alley 12  Retail
5 Bank parking 13  Mechanical
6 Lincoln Road Promenade 14 Access to second-floor residences
7 Rooftop restaurant entrance 15  Penthouse roof garden
8 Retail service 16 Penthouse pool






TEMES DEL CURS f/

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | CONDICIONS
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_US | CONDICIONS AMBIENTALS _ ESPAI INDIVIDU

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELACIONS; ESPAIS
ENVOLVENTS

ESPAI INTERIOR | ESTRUCTURA_PAISATGE
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TEMES DEL CURS

ENTORNS_ ORDENACIO DEL CONJUNT | CONDICIONS
AMBIENTALS _ ESPAI COLECTIU

TIPOLOGIES_US | CONDICIONS AMBIENTALS _ ESPAI INDIVIDU

ESPAI INTERIOR | ESPAI EXTERIOR: RELACIONS; ESPAIS
ENVOLVENTS

ESPAI INTERIOR | ESTRUCTURA_PAISATGE
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CALENDARI DE CURS

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8

S9
S10

S11
S12

S13
S1

S15

S16

05
12
19
26
03
10
17
24

31
07

14
21

28

19

07
14
21
28
05

19
26

02
09

16
23

30
2
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PRESENTACIO DE CURS | EXE_ WORKSHOP

EXE WORKSHOP / PRESENTACIO EXE_CURS
visita_ EMPLACAMENT | ENTORN

xerrada_ESPAI COLECTIU_QUALITAT AMBIENTAL
xerrada_ESPAI INDIVIDU_QUALITAT AMBIENTAL

classes taller

xerrada_ENVOLVENTS _E INT /E EXT

classes taller

xerrada_ ESPAIINTERIOR_ESTRUCTURA_ PAISATGE
classes taller ESTRUCTURA

classes taller ENVOLVE

classes taller

xerrada_EL
xe

e« % B

WORKSHOP

presentacio H.COCH / presentacié L. CALDERON

classes taller
classes taller
EXE_CURS 1

classes taller
EXE_CURS 2

classes taller
EXE_CURS 3

EXE_CURS4

classes taller

asse

SECCIO 1_Condicions entorn_tipologia

SECCIO 2_entorn_tipologia
condicions envolvent

SECCIO 3_entorn_tipologia_envolvent_
condicions estructura

classes taller

SECCIO 4_entorn_tipologia_envolvent
estructura

ehvolvent_
eStrucCtukae rba PA —
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EXERCICI CURS_ENTORN SENSE CONSOLIDAR POBLE NOU




EXERCICI QP_LA ESCOCESA
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Qualificacions proposades






4 -Superficie ambito proyecta: 10.370 m2
superficie edificable maxima 50% - espacio verde resultante minimo 50%

- Edificabilidad tatal: 30.000 m2
- Locales de usos comunitarios / equipamientos: 5.000 m2
- Alojamientos comunitarios sipo residencia: 5.000 m2
- Alojamientas de superficie minima: 5.000 m2 (80 viviendas de 40 m2 (tiles)
- Alojamientos: 15.000 m2 {150 viviendas de 80 m2 dtiles) A

¥ un 10% de la edificabilidad total residencial puede dedicarse a usos comerciales
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